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litická 1'ruví iiAm žo jcHt ne-inož-

(um 1'nrniuřit však kdo by
t ii tu ziěu I dobyt kořil žc mfižo

velké peníze
— 'A Wilber jelo nc rcKÍHtro-vut- i

nu pozemky v NebriiHco za 14

dní iihí I 10 onoI) tuk by měl ně-

kdo od n Am hýli HťiiNtnýin
?'
't

POHŘEB SLÁDKA BUS0HE

V Hobotu konán byl v Ht

Louíhu pohřeb Mládka Adolfa

HiihcIic jenž před dvěma týdny
zemřel v Nčmocku Květiny ve-

zeny byly ve dvacet ipěti automo-

bilech a nPktor6 stAly už přen
$1000 a celkovA hodnota no od-

haduje tm +100000 Pohřební

řeé proslovil ChnrlcH NuíH bý-

valý sekrelAř odboru obchodu a

práce dlouholetý přítel zesnulé-

ho Pohřbu súěnstiiil se též ba-

ron Lersner ělen německého vy-

slanectví ve WnshiiiKloiiě na žá-

dost cÍHiiře Vilému

ITHACA N Y

1'oéiiNÍ jo teď měnivé CiikIo

jiršl Hnili už luky pointoval —

DoniuI však nemrzne ani v nocí

Výjimkou byl jeden mrazík iihí

13 října který núm HpAlil okur-

ky ii puk opél 21 byl bílý mrAz

limik bylo Nlúlc iinliáiiNké léto a

minulý týden byla po dva dni

bouřku V TruiiiiiiiHburtf jrý pa-

daly kroupy Ilji o to odtud vi-

dět Mokro pro orAčo jo nyní
(Ion) Oiiniií obili jo pěkně clu-li- ř

kukuřice je už tněNÍo pOHekú-ii- h

nic ibiNiid je NyrovA proložc
ěiiNlu prŇl Vyloiifiut ji již

nebnť eelú hejna vran ji
oblctii n živí nc nu ní KcIom ju

méně jnblk než obyčejné bývú
nebul' h juni bylo mnoho Iioiihi!-nc-

nu jubloiiíeh a tuk kdo nc ne

ěinil aby je pohubil nyní ncmA

žndnú jablka I 'rol o Jmou tu jn-bl-

ilnihA Duši Mtojl už 1 dob

lur Hrušek bylo dost proložil
těch ní lioiiMenky nní nevšimly --

Hrušky byly lučině buši :tr už ÍÍ0

eeíitň rrnniliory už jmni luké po

většině vybrány u je jieh hodné

nu pnéel na inírii všnk je jich
málu asi Iřel! díl co jich bylo

loni Ikuii Inké druhé linii slojí
už +100 I 'ibulc je až +2'i buši

Zelí ji' ještě na poli a poslední
deště mu uinolin pomohly Ink že

UŽ je led' +1000 tunu

VALPARAIS0 NEB

I'' Morálek spisovnlel z

1'rjihy zve Hrdeéiiě všecky krnju
uy ku nvi' přednášce v neděli dne

2 listopadu Ve 2 hod odpol v e

viinur met bod koslele ve Valpa-rnlNl- l

1'ředuiét " Moje ccnIu a

pruvdnii" VnIiip volný Pozve-

te i nvc známé !

Z Wllber Nebr

Inko kuždý rok Lit clo
imbííine iiiiSíiii celoročním

předplatitelům následující

KALENDÁŘE
— nu rok J juko —

PRÉMIE
AMERIKÁN—

všeobecně uznávuný m jeden
ncjlepílch knloiidAřň vfibeo

Juko prémia ii doplatek
3()o — jiiink km prodává za
60o - pošlou COo

KaloruUřo i Óooh:

PEÓÍRKU- V-

iiejoblfbetiějNl knleiulář !

Nlliré vlílNll - vyllIlliiellÚvA
ni tentnkrále zvlášlé množ

svini ii m #i v A čel by juko
prémie zu doplul ck lOo

ni' prodúvA n 20a po

Ňlnu 30a

VELKÝ SLOVANSKÝ—

iilmuhiiji' 'min iijíiiinvý i'li

povídek h příslušnými vyo
íiťiiťfitinl juko prémie zu

doplatek lOu jitink ni' pru
dávA u 2Go pošlou 30c

BF8ED LIDU—

llbMIlhujc ) I H H I vl llllplllll

vých pnvl lek provAcných
patřičným vynbrneníiu
jnku prmnlo ii doplatek H) o

- jiiiuk ni prodává ii 2Go

pošlou 30o

Cliccďli h ujÍHliij nčklerý z Jme-

novaných knlendářů nendkládej
lo nc ziiNlánlm předplatného ii no

patrného iloplulkii nu prémii --

Píšíc jcslé iIih k nu i

POKROK PUHLISHINO 00
1417-1- 410 Bo 13 Str„

Omaha Nebriuka

Z Croto Nebr

Tržní ceny v Crele Ndi v

u luiícřní AIiiivh pf'i krÚHiiň lnul

ft iú ilu rňmt 'A Crcti' tam ml

Jeli) llilďt lllliolio IiiinIu V lllltiuilii- -

liilťťli u vrAUvŇo nu ilrnliý den iln

('retu V ilnlilY' llAIllilé líliovuli ní

jukli ilolirA fjtuy užili lni prý
nu to inA opnkovnli kulý týdi'ii

Mlíiilým iiovoiiiniiclfiiii lilulioprA-n-

vSeNlfniiř' ii my léž Muliopři'-Jci- n

by mu jím iloliřc ilitřilo vu

ilrnvl nu ji'jl'li nov'' Životní

drnu
- 1'itn Oll o KniiiH luk A jeili'11

nimífli pHnívcu ml Dťiiton při-

jel h pnul v novém niilomnliilii do

Creli' kili-- ž ini'li ifinA řícní u

InkA tmelili A lni vy Otto není

novlékem v JÍIA uiiomoliileni

neli Mtnry prodlil u nový ní kou-

pil ii IiAIiA prý výlioniA
'A (Veď u okolí jedí NlAli'

uinnlio iiolmiioliild plných lidu do

Wílliel' lieli Ne t II t il projcilnA Vlijí

ii " kordu" rftnA iijímiivA Houdy

u puk není prAvé pilno ceNlii du

lirrt Ink prý jcMt rudoHl vyjeli n

Ulltoiiiiiliilem

Mludý krujiiu pun Aulou

Šlrniií lr ml Millord n pnul u

muliiikmi iiuvkIívíIÍ ('rete minulý

týden v zAjiini ríinfeli zAležilu-hI-

1'flll limel' I 'liriiHt l nd
llllll H ji'in mul inkuil plllií lonefj

loni ( 'IiciimI íIiiviiii uuvŇlivilí Inké

'rele př-e- týdnem u při lé příle
ŽilONli NÍ plllll nliliovilll předplnl
né nu Crelenký ukrok K díky

přijiilo
- Iiiii Inlin I1' límiíur po

dílník firmy olielimlu n vínem n

likéry (tiouliy ujel ní luké du

('retu iiiiniilý lýdeii kdež ne mu

pmlulilo déliili doliťý olieliod

- 1'iiní liiu Kolielovú ml

I loreheNler luké uvil n In du

('rele v újmu různých zúlezílo

nII n tukA troehn nAvňtévoii

1'uu A 1 Wypku reM ujícl

ji'iluute pro lAkArnickoii firmu

W I1' Severu v Cedur KupíiU íu

jNU liu ccnIAcIi v újmu nlieliiid

ním iivílul tnke do ('rete kdež

nc mu iluliřf diifilu n luké líliiln

liylu r i
A ni iiiiln n ním ní pnlřúsli

priivid
- ~ 1'nn Ani on Svunenru od

lliilliiin n puniékoii uuvhtívili

('rele v pAtek v újmu dúlritélio
oliclmdii u tuké iiAvNtrvou

- V ('rete zemřelii pinií Miny
Helle Tllley lilllllželkll V éeskýell
kruzích duliře núinéliu nličiniu p

iVrry Tuleye v nIúíí mku ii

10 liléslcu pil krúlké neliinei

Pnliřeli mlliývúli V půlek ve "2 lne

diny odpoledne u hojného úéii

ntelin í uliéillisl vu 'Ňe'h 'lúrnduo
hti in li jsou lidé ti námi u pnu

Tuley ziimIúvú po innoliii rokii

iiiéřiUlíé úřady Zesnulá P la po

híhena na lirhitov líivemide v

Clete 1'oln'eli vypniven zorné

polllolililkeio p los Klineleiil od

Činný Clete Merealitile Co V

Creliv pozůstalým věnována vše

olieeíié vřele eíléliA soustrast

— Tun Anton Havlát od 1'Um-Hiin- t

Dulo h pnril tiiivŇIlvili Crcto

minulý týden v zAjniu tíMpořAtlá-n- í

rolicnýcli olicliodních pomér{i
1 'n ti limeť Kodcjň mludý

krujiiii ml 1'lciiNiiiil Duli' tiavftl ívil

nvó iifAlch) v Crolc minulý týden
ii ilohřc nc pohn vil

Tuké pnu 1'Vunk Melccr od

llullnm mivřilívil iřed týdnem mví

přAlelc v ('rete u také nc velnií

dohře polmvil
—- I 'iiuí llullic Cnincron

dne 20 říjnu t r v Onk

laiiií Cul u při voženu do Civl o

dne 21 I ni ii polířlicmi hýlu v

noIiiiIii nu KiverHÍde liřhilov v

Crele llimlí éetné ÚcnsleiiNt ví

pnliřliu hylo jiřAleli u přfhuen
Nivu 1'nlii'ch vypru ven écnkým

poliroliliíkciu p Ion Kiineleiii

viinié íírinu Crele Mercnul ílo

Co

--™ Do ('rele iIohIii prúvn že

linu Mlmřely v jedift' noci před
lýdiiein dvé hiidovy u iiehýli vel-k- é

z eeineiilii zděné huduvy byl
hV oheň řinlil zle lile lil hyl pit-žá- r

zdržen
NAŇ přílel pnu liicoh Mu

nu Ir ml 1'lciiNiint llill mivŇlívil

Vele lích lnů zde rodiče II llilinž

Ntví přílillcliNl vil lloliíe se pn
I
f II V

1'llU luNeť 1'lnehý iinijílel

fnriiiy jižné ml Crele iiiiNÚzel nu

juíe incluiiny do pískové pfnly u

ty Ne vyihiřily ze vAžil néklerý
dní '10 liher a liyly výhorné pro
lo jieli odvezl linjnoNl du ('rete
u doliře pcm'žil

hni luhu Trousil ml llnl
linu opél navštívil Crele uch má

de nIúIc iniiolin diiležitého mu

jel luivého řízeni

1'uu 1 M Nnvúk dovedný

český driižchník Wílher npét
unvAtívil Crele neli jcNl slúle po
liéni zde poptAvkii

1'nní limeťína ChriiNlil od

lliilluin niivŇlívilit Crele iniiiiilý

týden a obnovila hí přcilplntnó
na Creleský idirok Další při
iiávítěvé Crele nložili přeiilatné
p liinef Vokoun 1'leiiNiint Dnle
I b' Kviimiickn llnlhiui limef

Vrntil llnllam Anna Zemnil

Clete co nový předplatitel S dí-

ky přijato
MÚiiic zde opět o jeden n

Inivnický závod vfee prožiti (in

ale jen znčul sprnvovali obuv pan
loseť líniiin v stiiré úřudovné

kde byl dříve zAvnil puniparský

p I' I lvi ii in jjtii it a na jižní Main

ulici blíže M I' iiádriií
- ' Niibotii pi páté hodině nu

veéer se ozvalo ioplušlié Zllllllie-

ní na poární zvn a poáruí pí
šťiilii žc hoří v první wimlé v

Cretc Ihned spěchaly celé bon

l'y k míslu požáru i hasiěi a tu
shledáno žc hoří v Doaiiové Col

l%'i nad knihovnou university
střeeba Véasnou pomocí požir
Uhdáu že nic vlee iieshořclo

IíiIí pi žár vznikl iieuáiau ne

ionlni v onlriit i

PRO NÁRODNÍ PR0HIBICI

Národní ruda koiiírcnněníeh
církví nu Nvém Hjezdu v KmiHiM

City 117 hbiNy proti M prohlA-h- í

f a nc pro národní prohibici —

Slulo se to přijetím zprávy o

výboru která odpo-ruěiij- e

doplnění ťederábií ÚNlavy
v ten niiivhI nby pro všecky ěimy

nkáána byla výrobu prodej
dovúžeiií li vyvAžení opojných

nápojů v celých Spojených HlA-Icc- h

OSUDNÝ VÝBUCH KOTLŮ

SeHt mužů bylo nu mÍMtě ubito
ii ělyři jiní Ninrlelně zmocni a

ěást Muubnllanii ůnIiiIii bez

svět c I a bez pouliční dopravy
následkem dvojího výbuchu v

v f jÍvíiiiísIoii l I

minulé úterý Nejdříve vybuchl

malý kolci a v zApěll následovní

výbuch Idu vuiho kotle který úho-

řil vnitřek budovy Příčinu ne-

ní známu

VYÚISTl VAŠE VLASY

UŮINÍ JE KRÁSNÝMI

Stanou so hustými vlnitými lesk-

lými a všechny lupy zmizí —

Vlasy přestanou vypadávat

ZkiiNle jÍHlě " Dnndnrinn Ilair
CleaiiHe" přejete Ji ní okamžitě

zdvojnásobili krANii Nvých vIiinu

len iinvlhěcle koiiHck Niikua Dan-derine-

a iroluhujte jím pozorné
své vlnuy berouce poknždA jen
inulý [irauien tím ho vyřÍNt1 vaSe

vbiNy od prachu Spiny n přeby-tcěnéh- o

oleje --— v několiku minu-

tách budete překvapeny Viink

vbiNy Mtnnou ho vlnitými naěe-chrnuý-

a hojnými a budou mi

ti neporovnatelnou měkkoHl juH-no-

a krásu
Kromě zkrášlení vlasu jediné

použití Danderinu odstraní kaž-

dou ěANteěku lupu hchíIí vaši ků-

ži na lila ví ziiNtaví Hvrbění a pa-

dání vlasu
Dnnderine jest pro vlasy tím

cím oběcrsl vujíeí sprchy deště a

světlu slunečního rostlinstvu Při-

chází zrovna ke kořenům a oživu-

je a sesiliije je Jeho osvěžující

podněcující a život vzbuzující
vlastnosti způsobují dlouhý silný
a krásný vzrůst vinši!

Vy můžete zajisté míti pěkní
jemné lesklé vlasy n mnoho jich
dostnnete li si jen 21 centovou la-

hvičku KnowltoiCs Duinlcrline r

některé lékArny nebo obchodu s

toiletnlm zbožím a zkusíle jej dle

předpisu

rfc Jtvv i

Nut II h ¥rv%i lul vtl{

V ŘÍJNU ZMRZL

První oběť mrazu ve Wímcoimí-n- u

byla nalezena v Milwaukeo

énsnř ráno minulé úterý když tě-

lo Willinma Weise (iO Iclého o

bylo zmrzlé a stulilé Pa-

nuje mínění že Weís hIÍŽcii byl
záchvatem mrtvíce a dovrAvoral

se na iiivlaé jednoho domu kdo
zmrzl V onen den silně sněžilo v

některých severo-zápndníc- slA

těch

MADIS0N NEB

— - Kar máři v našem okolí jsou
zuiiiéstiiAni loupáním korný kte-

rá vydává více po akru než oček A

valí zu tak panujícího sucha v lé-

tě Místy vydá UŽ 40 buSIft po
akru

- Minulý týden odejel k

do Valentine Václav

Htorek a jak sc vyjádřil pozem-

ky které jsou číslovány malými

čísly jsou velmi pěkné tuk Že

kdo bude tak sťnsteii a vylosujo
mnlé číslo nebude té česly lito
vali

-- - Minulý týden v úterý pro-měni- l

svůj svobodný slav mladý
krajan Krnuk Choutka pojav za

choť slečnu Annu Pospíšilovou
Soudce McDufy v Mndisou výko-

nní tyto tuk vzácné snubní obřa-

dy Po odbytí těchto obřadu
vrátili se novomanželé do domu

rodičů nevěsty kdež byla slave-

na okázalA bosi inu při které by-

lo súčastnčno mnoho krnjanft i

cizonárodovefí z tamního okolí v

němž novomanželé byli vychová-

ni Po lélo tak skvělé hostině

se novomanželé i svateb-

čané v průvodu hromový kape-

ly do síně spolkové Z (' 15 1

kde se pak bavili tancem až do

pozdních hodin nočních Mladým
těm novomanželům připojuji i mé

vřelé blahopřání by se jim ve

zdraví dobře dařilo na jejich no-

vé životní dráze

Pan líudoir Korbel odejel
dne 22 října ve středu do (hou-

by se svou neteři kde budit jí
podstoupit i operaci Zároveň zde

byl tyto dny jeho bratr Ludvík

Korbe#v zájmu pivovarnické spo
leénosli pru kterou cestuje

-- - V Hašeni městě se staví lni-lil- o

té li dv ou kosti lil jak jsem So

ji zmínil mnoho tesidenéiiii h

doiiiň lak že si libují
žc i cl'l'iií dusí aťy iimhli v

Mlllli dobu kde III bude llloíui

pi iieiMtlI I sluroslné iiilil pře-d- l

rt I

'

piie tuky lidwin ukolt

joU ibsll ibíhlé dokallje eeiui

ii kterou byly plodiny minulý
tvd"i ú m aktu ta íliti akr
a tli' iiklU t fl"' kr Po"!
k tytti iuii-tiAi- j i nul o

ini4 niiti nk Nib

Pll'i I běh r ti) u IjiiiI se

i'l'l' IUi piH'l I l ' ultoublié

titk pit iiii' ci plM-i-
t jel

to r" '"" ílriU Vilik i

MS4I tITV l hu
iik sknl4it i' rku uty
t ltkl ' tt in jl e li 4 m

b 1 l kopii i'tri) r Nit

řtiv tih ď v% v'lui- - tfrlti

k ' ktil k ii4iihii w tytiu
p4 l'U phvidum tyMIflttit Nr
nisKJ phitnti IiImi v k ts
m it4i'tiU lďl u rb'Íl!v Cntr Minu i

— John ňnšek líobt Dusil n

los Šimerka nc vrátili minulý
ělvrtck ze zAadu kde NtrAvili ně-

kolik dul nu honbě n jak jsme vi-

děli přivezli pěknou zúhoIiu ka-

chen
- Clareiiec Clawson jenž měl

stání v Salině Co pro vraždu
{osh McKenzie byl odsouzel na

11 rokfl di státního vězení
- Pan Win lioháěek nc vrá-

til z Chicago kde měl nějaké ob

chodili řízení

Kýlo dána žádost okresnímu
smelu by nechal zkoumali posled-
ní vůli zesnulé pí Mary Hrabec

Myla dána žádost o zkou-

mání poslední vůle okres soudci

zesnulého Henry hurdena

Hylo dána žádost okresnímu
soudci by ustanovil Theodore
Na se co administrátora poslední
v til lohn Sut tleni

Pan il Novák s rodinou se

vrátili Wilber z IHiiťler Colo-

rad i kde byl nu rnněi pana Dra

iiiíiit p"tu V""1 "il (

Nnlnl II Ji 25 I fjnu l'M I

1'mi'IiÍi'c IjiiAI 71 c

Kiikiiřii'1 IiiihI 112 c

Ovch tuml 'Cl c

Itritinliory IhikI v

Menu lunu M2(H

Senu Iínovihh' ijil :{0()

Vejci' liii-f- t '22 v

Minlo lilirn 2' c

StiMf juni v iiiAmIhvim' 27 c
1'riiMiitu Klu Mi +700

1'iui (Min A k mm dl 1 ml Hul

lillil lilUhlIvil lllk' (Vfttt V

hájinu oliHimliifin u iluliíc hi' po

Imvil niťi iiúiiiými píúli'li
1'aii lolm 1'riM'hi'ikH tni

lll lltllll 'íij' l h ji-l- piinl v nulo
iiinliilii ilu 'rli iiiiinilý lýili-- v

újmu iluli ilrlui dIicIhmIii p'i vy

íli lil nlicliiiiliilťli itlfilimt ( nc

ilnliílt polillV ili

'im limi f lloji r imI )(in ln

Nltr tnkí' m ji lm piinl niivillvili

Cli't v xAjmu i'fiin'liii jfiliiAiil ti

tttkii nlivtm lili mlí v CitIu

kuli'iuii ktlo mimi milá 1111

udí Ht! vío vyíiuji' zilvoííltt

n tmelili vcm-KIi- Ihiiiihiii m tnkt'

nuliwtin

- 1'nii ilftu f (Visený ml Hul

llllil plllll lll' li jílkési l UI l ie
lil iiiuji tkitV veh ijuni V (Velí'

pltlit hi ll i ll li' po kulík ililU

Hi Imll 'rtl'"l ii tiiiiV nu ťir
iiií V úit iv minuly 'v l 'i knť
llí přijel jjeh Ul II k"i"illeM plil
e i nlilil jun i- j( líními

V pil' tlkt l'iik pi lcliu' hl i
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